30. etajul
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 208.—Anul LXX.

Brașov, Vineri 21 Septembrie (4 Octombrie).

1907.

De ce nu răspunde Apponyi?

„Cel ce cunoaște faptele, care mă cunoaște pe mine, va râde numai când va auzi acuzarea, că eu aș fi asupritorul unui popor sau a vrunei ființe omenesci măcar“.

al Sibiului, asesor în conzistoriu archidiecezan și metropolitan, membru în direcțiunea institutului de credit și economii »Albia«, membru pe viață al »Asociațiunii pentru literatura română și cultura poporului român«, membru fondator al »Societății pentru fond de teatru român«, întâmplată după scurte dar grele suferințe la 17/30 Septembrie 1907, în anul al 75-lea de viață și 49-lea de preoție. Rămășițele pământești ale adormitului în Domnul să vor așeza spre vecinic repaus în 19 Septembrie (2 Oct.) 1907 d. a., la 3 ore, în cimitierul bisericii gr. or. din Deva. Deva la 18 Sept. (1 Oct.) 1907, Odihnește în pace suflet bun. Jalnica familie: Maria Orăsan, n. Papiu, soră, Valeria, Letiția, Emilia, Enea, fiu, Constantin Colbazi, Dr. Vasile Bologa, George Romanul, gineri.

Invățătorii și însoțirile.